
Příloha č. 2 

Pojistník a 

pojištěný:
město Česká Lípa

Další pojištění: viz příloha č. 2B Seznam pojištěných příspěvkových organizací

Místa pojištění: viz příloha č. 2A Seznam nemovitostí a adresy míst pojištění

viz příloha č. 2C Seznam věcí zvláštní hodnoty

pol. č. specifikace pojištěné věci (věcí) pojistná částka v Kč poznámka

1

Soubor vlastních a cizích budov a jiných staveb vč. stavebních 

součástí (vnitřních i vnějších) a příslušenství stavby, oplocení,opěrných 

zdí, včetně  zpevněných ploch. Pojištěny jsou dále sítě technického 

vybavení, podzemní stavby a venkovní úpravy (přípojky sítí, opěrné 

zdi, venkovní schodiště apod.) v areálu pojištěných nebo na 

pozemcích, které tvoří s pojištěnou budovou nebo stavbou jeden 

funkční celek.  Pojištěny jsou i lehké stavby, dřevostavby. Včetně 

fontány u KD Crystal, 2 ks pítek v ul. Masná a          u OD Banco, 

ekologické WC na parkovišti v ul. Erbenova,                        35 

mosazných tabulek na významných budovách,                                  ve 

správním území města Česká Lípa

4 196 385 642

2

Soubor vlastních i cizích věcí movitých, zařízení a inventáře,  strojů 

vlastních i cizích , parkovacích automatů, odpadových nádob, 

venkovního mobiliáře, souboru dětských hřišť, cvičících prvků a 

souboru sportovních areálů, zásob vlastních i cizích

415 984 042

3 Nedokončené investice, účet 042 50 000 000

4
Soubor veřejné osvětlení, světelná signalizace ve správním území 

města Česká Lípa - na 1. riziko
2 000 000 pojištění prvního rizika

5 Městská zeleň - na 1. riziko 500 000 pojištění prvního rizika

6

Soubor věcí zvláštní kulturní a historické hodnoty, soch, starožitností a 

uměleckých předmětů, obrazů, plastik, rukopisů, kazatelny apod. 5 815 450 pojištění prvního rizika

7 Soubor cenností vlastních i cizích * 6 705 000 pojištění prvního rizika

8 Soubor skel  včetně maleb, včetně montáže a demontáže 120 000 pojištění prvního rizika

 CELKEM 4 677 510 134

Pojištění majetku - pojištění živelní, pojištění odcizení

Pojištěné věci, pojištěné náklady, pojistné částky

* vztahuje se i na cennosti v parkovacích automatech



Pojištěná nebezpečí, spoluúčasti

pol.č. suma pojistných částek v Kč pojistné nebezpečí

 roční limit plnění v Kč 

pojištění prvního rizika, kde 

je uvedeno 

 požadovaná spoluúčast v 

Kč  
roční pojistné v Kč

pojištění pro rizika FLEXA *) bez limitu 0,00 

vodovodní škody;za vodovodní škody, se považuje i únik vody z vnitřních a vnějších 

okapových svodů. Dále se ujednává, že za vodovodní škody se považují také škody 

způsobené nežádoucím únikem vody ze samočinných hasicích zařízení , za vodu 

vytékající z vodovodních zařízení. Rozumí se i únik jiných kapalin (např. oleje, chladící 

prostředky a jim podobné kapaliny).Je-li předmětem pojištění i budova, pojištění se 

dále vztahuje na poškození nebo zničení potrubí nebo topných těles, vodovodních 

zařízení včetně armatur, došlo-li k němu přetlakem a pokud spolupůsobící příčinnou 

nebylo opotřebení nebo koroze.

10 000 000 1 000 0,00 

záplava, povodeň; maximální omezení 20letou povodňovou vlnou, pojištění se 

vztahuje i na zpětné vystoupání vody z kanalizace. 
 10%, min 20 000 0,00 

vichřice, krupobití, zemětřesení; vztahuje se i na věci na volném prostranství a škody 

vzniklé v příčinné souvislosti. Za škodu způsobenou vichřicí se považují i  škody 

způsobené vržením jiného předmětu vichřicí na věc.

5 000 0,00 

tíha sněhu, námrazy, včetně škod, které vznikly v příčinné souvislosti s tím, že tíha 

sněhu, námrazy poškodila části staveb
5 000 0,00 

náraz dopravního prostředku - ujednává se, že pojištění se vztahuje na škody 

způsobené dopravním prostředkem provozovaným či řízeným pojistníkem, pojištěným, 

oprávněnou osobou 

5 000 0,00 

nepřímý úder blesku - přepětí indukce 1 000 000 1 000 0,00 

ostatní pojistná nebezpečí** 10 000 000 5 000 0,00 

zachraňovací náklady ve smyslu zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 10 000 000 5 000 0,00 

Náklady na demolici a odvoz suti 10 000 000 5 000 0,00 

Ujednává se, že pojištění se vztahuje i na hodnotu ztracené vody z vodovodů. 

Pojištěný je povinen vést evidenci spotřeby vody po měsících a v případě vzniku 

škodné události doložit údaje o množství spotřebované vody za posledních 24 měsíců 

před vznikem škodné události. Pojistitel poskytne pojistné plnění tehdy, dojde-li k úniku 

vody v důsledku prokazatelné havárie vodovodního potrubí způsobené mrazem, 

přetlakem nebo lomem a je-li odchylka v odběru vody za srovnatelné období 

v minimální délce 1 měsíce větší než 15 %. 

100 000 1 000 0,00 

atmosférické srážky 200 000 1 000 0,00 

1-7

vícenáklady, které vznikly v důsledku nutnosti dodržet stavební nebo jiné obecně 

závazné právní předpisy nebo nařízení vydaná orgány státní správy nebo samosprávy 

v souvislosti s obnovou zničených nebo poškozených věcí - pojištění prvního rizika
1 000 000 1 000 0,00 

1-7

poplatky, které pojištěný účelně vynaložil při obnově pojištěných věcí poškozených 

následkem pojistné události architektům, inspektorům, inženýrům - konzultantům, za 

právní nebo jiné poradenské služby. Pojištění se však nevztahuje na poplatky 

vynaložené na přípravu jakéhokoliv nároku na pojistné plnění. Pojištění prvního rizika
500 000 1 000 0,00 

2, 6
odcizení***** movitých věcí, strojů, elektroniky a zásob, včetně věcí převzatých a 

užívaných, včetně věcí zvláštní a historické hodnoty - pojištění prvního rizika 1 000 000 1 000 0,00 

1 odcizení vnějších i vnitřních stavebních součástí - pojištění prvního rizika 150 000 1 000 0,00 

7 odcizení vlastních i cizích cenností - pojištění prvního rizika 1 000 000 1 000 0,00 

7 přeprava cenností - pojištění prvního rizika 500 000 1 000 0,00 

1-6
vandalismus - zjištěný i nezjištěný pachatel včetně sprejerů**** - pojištění prvního 

rizika
1 000 000 1%, min 1000 0,00 

8 rozbití skel***  - pojištění prvního rizika 120 000 1 000 0,00 

0,00 

***** odcizení se vztahuje také na odcizení přenosné elektroniky  z vozidel a na území ČR s limitem 100.000,-Kč

* flexa minimální rozsah: požár, výbuch, přímý úder blesku, pád letadla, náraz dopravního prostředku, kouř, aerodynamický třesk;

**ostatní pojistná nebezpečí: sesuv půdy, zřícení skal, zemin, sněhových lavin, pád stromů, stožárů, jiných předmětů, 

*** pojištění skel zahrnuje také náklady na speciální povrchovou úpravu, náklady na lešení, demontáž a montáž stavebních součástí a náklady na provizorní opravu rozbitého skla.

**** limit pro sprejery 100.000,-Kč

Celkem roční pojistné v Kč za pojištění majetku - pojištění živelní, pojištění odcizení

100 000 000

1-7




		2015-09-15T09:18:40+0200
	Martina Hofmanová
	Sokordia




